



GENERALFORSAMLING 23. Februar 2018

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsen aflægger beretning til godkendelse
3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse
4. Fastsættelse af medlemskontingent
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af bestyrelse. 3 medlemmer skal besættes. Helle Neumann ønsker ikke genvalg.
7. Valg af suppleant til bestyrelsen 1 revisorsuppleant
8. Valg af juniorudvalg
9. Valg af revisorer samt
10. Eventuelt og overrækkelse af ærespræmier.

Der var et flot fremmøde til generalforsamlingen. Igen over 60 af klubbens medlemmer var mødt op. Vi takker for jeres opbakning og fremmøde.

Ad 1.

Generalforsamlingen valgte Mogens Svejgaard, som takkede ja til opgaven som dirigent. Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen var varslet i overensstemmelse med klubbens vedtægter. Stemmetællere blev Helle Svejgaard og Mogens Svejgaard.

Ad 2.

Formanden fremlagde årsberetningen for de mange fremmødte medlemmer:

Årsberetning 2018

Endnu et spændende år er gået for Slagelse Rideklub. Traditionen tro har vi også det sidste år haft forskellige udfordringer, men de fleste bliver jo løst og så er der altid et par stykker af de mere alvorlige. Men jeg tror det er reglen at vi aldrig skal have lov til at nyde en sæson uden at der kommer en større udfordring der medvirker til *(et stigende antal grå hår)* hos bl.a. mig.

Men min opfattelse er stadig, at vi er en klub man gerne vil besøge når vi *er stævnearrangør*. Vi har stalden fyldt op, så som opstaldningssted går det også godt. Vi er dog ikke så selvfede, at vi ikke kan få øje på ting der kan gøres bedre. Det vil der altid være. Vi arbejder også hele tiden med at blive bedre generelt og på at gøre det interessant at komme til stævne her hos SLRK, men også for at stedet bliver et bedre opstaldningssted.

Efter sidste års generalforsamling holdt vi konstitueringsmøde, hvor vi bød Tania Seirø velkommen som nyt bestyrelsesmedlem og Karin Wedervang og Line Christensen som suppleanter.

På aktivitetssiden, har der også i 2017 været flere forskellige arrangementer herunder:

- Vi har afholdt 8 stævner C og D.
- Vi har afholdt et stævne for rideskolen
- Springkursus
- Miljøtræning
- Dressurkursus
- Military træning indendørs
- Ridelejr i juli
- Dyrenes Dag – pony træk
- 25 mand til broløbet
- 25 mand til salg af badges til Kulturnatten og efterfølgende oprydning i bymidten.
- En del løsspringningsdage

De sportslige resultater vil Karen komme ind på lidt senere.

De fleste af vores stævner har været gode, men sædvanen tro, også et par stykker med knapt så mange besøgende/startende. Men vores oktober stævne og julestævne var en super fornøjelse. De var virkelig godt besøgt og julestævnet havde 300 starter på en dag, hvilket er rekord her på SLRK. *Det var godt nok også en meget lang dag, men en stor succes.* Og det er da bare dejligt, at når vi har et stævne, at det så bare er velbesøgt - det gør det hele lidt sjovere.

Vi har nogle stævner der giver ganske godt i kassen, men vi har også stævner *hvor overskuddet er en del mindre*, fordi der er så mange andre klubber der holder stævne samtidig. Så stævner er en vigtig del af vores indtægter, men vi kan ikke klare os med det *alene*. Når vi er ude og hjælpe i byen eller til f.eks. Broløbet, så skal I vide, at det betyder ca. 40.000 kr. til klubkassen, og jeg kan da lige fortælle jer, at det har en stor betydning for vores samlede økonomi. Derfor vil det være rigtig rart med større opbakning og ikke mindst en hurtigere tilbagemelding, når vi får muligheden for at deltage i sådanne arrangementer. Jeg ved godt, at der nogle gange bliver trukket store veksler på nogle af jer, men der er bestemt også en del der kører på frihjul. Vi må løfte i flok.

Så kan man jo diskutere om ikke det *er* nemmere at være medlem et andet sted, hvor der ikke forlanges nogen arbejdsindsats af den enkelte. *Det vil i sidste ende bare betyde*, at der bliver færre og færre klubber der har mulighed for at arrangere stævner, *simpelthen* fordi de ikke kan løfte opgaven. Dermed bliver udbuddet *også* mindre og mindre for jer stævneryttere.

En anden udfordring vi har som klub, og det gælder vel egentlig alle små klubber, er at flere af de helt store steder der afholder landsstævner, nu også får lov til at lave C klasser i en vis udstrækning. Og det kan være svært *for os at* konkurrere mod. Jeg kan godt forstå, at man som rytter synes det lyder af mere når man f.eks. har startet til Riders Cub eller i Bernstoff Parken, men hvis udviklingen fortsætter, vil det betyde, at der bliver færre og færre små klubber der kan overleve. Faktisk tror jeg også, at det er DRF's skjulte dagsorden, men det siger jeg for egen regning. Men med færre udbydere, så bliver stævnerne længere og klasserne noget større *og derfor tror jeg, at man som rytter skal vurdere om det er bedre end de muligheder der er i dag.*

Vores rideskole havde fra start af sæsonen stor tilslutning og mange ville gerne starte på hold. Flere var på venteliste, men vi må bare erkende, at den nuværende skolestruktur *gør*, at vi har svært ved at oprette flere hold end dem vi allerede har. Men super at der er så mange der gerne vil os.

Vi har dog haft en del udfordringer omkring hele logistikken på rideskolen. Vi har måtte skifte flere af vores rideskoleheste og det er ikke det hele der er gået lige godt. Vi har haft en del skader, som har taget tid *at* komme over. På underviser siden har der også været udskiftning og det har vores ryttere også reageret på.

Vores hold er blevet lidt tynde har hen mod vinteren, hvilket sker hvert år, men det betyder sammenlægninger af hold, så der bliver lidt luft til at tage nye elever ind. Vores damehold om fredagen er ikke så stort mere, så det bliver nok lagt sammen med et andet hold. Herreholdet, der er vi fem på holdet og det er stadig superfedt at være på det hold. Hvis nogen kan have interesse, så kom og vær med, *vi har plads til flere.*

I April fik vi en overraskelse, da Ida rideskolehest blev konstateret med føl og umiddelbart efter fik April Surprice. Tak til Tania for at have dem stående. Ida er tilbage i rideskolen og vi har fundet et godt hjem til April.

På et af vores bestyrelsesmøder i efteråret, havde vi besøg af Tina Sonne der stadig er vores underviser i rideterapien. Jeg tror Tina lige nu har 6 elever og det er vist det maksimale det lige nu kan blive til. Men det er en fornøjelse at høre om alle de solstrålehistorier Tina kan fortælle fra hendes undervisningstimer. Faktisk vil det kunne blive til endnu mere, hvis Tina e mulighed for at tage flere timer ud af skemaet.

Vores stald er igen fyldt op, men der er selvfølgelig enkelte måneder hvor der kan være *tomme* bokse og det har der også været det sidste år. *Men lige for tiden har vi fyldt stald.* Vi vil nok i højere grad satse på opstalter med 1-2 heste, ikke mere. Vi har brug for flest mulige hænder på stedet og det får vi ved at have flest mulige hesteejere på stedet, frem for få. Vi er også lidt sårbare når 3 heste flytter på én gang.

På personalesiden er det stadig Rikke der står for stalden i samarbejde med Peter der hjælper med praktiske gøremål. Det fungerer godt og vi *får* ordnet en masse ting. Peter har fået sin *egne* tavler i stalden, hvor I kan skriv små opgaver på. Det kunne være en pære der er sprunget, en dør der skal smøres eller alt muligt andet. Større opgaver skal stadig gå igennem mig.

Sidste år efterlyste jeg om der kunne være et frivilligt medlem af klubben der kunne være formand for et forskønnelsesudvalg på stedet. Jeg har ikke fået nogen henvendelse, men jeg mener stadig, at det kunne være godt med en person, der ikke nødvendigvis skulle lave alt den forskønnelse der skal ske på stedet, men som kunne sætte små/store projekter i gang. Findes der ikke en i klubben der vil påtage jobbet med at styre og igangsætte små forskønnelsesprojekter?

I sidste års beretning havde vi flere ting som vi gerne ville i gang med i 2017. Vi berettede, at brandalarmer var monteret og der var monteret overvågning flere steder. Men det fungerer ikke 100 %, da vi ikke kan få nettet til at trække alle steder. Men det kommer nu. Der bliver indenfor kort tid etableret netværk rundt på stort set hele farmen. Og jeg tror faktisk, at det betyder, at vi kan tilbyde vores medlemmer og gæster Wi-Fi når *de* er på besøg.

Vi havde sidste år også udfordringer med lyd til vores stævner, specielt en mikrofon der blev generet af et eller andet elektronisk der gik ind over. Det troede vi, at vi var kommet over med mikrofoner der var med ledning, men til sidste stævne gik det galt igen. Så vi leder faktisk stadig efter synderen. *Lyden kan også enkelte steder blive bedre, så derfor har vi netop indkøbt flere højtalere, så når man er til stævne hos os, vil man fremover kunne følge med stort set alle steder, inkl. P-pladsen.*

Wi-Fi og lyd er sponseret af Spar Nord Fonden med kr. 15.000. Trygfonden gav sidste år kr. 20.000 til vores overvågning og brandalarm. Vi modtog kr. 30.000 fra Sport Team Slagelse. Alle donationer er modtaget med glæde og vi er meget taknemmelige.

Vi har jo købt en pølsevogn som vi skal have lavet i stand, det sagde jeg også sidste år, men der har ikke rigtig været nogen der har taget opgaven og dermed står den hvor den står. Jeg har en forhåbning om at den bliver lavet i år. Jeg har hørt at herreholdet lavet et projekt ud af det. Nu må vi se. Hvis der er andre der vil påtage sig det projekt, så vil vi selvfølgelig sige tak. Der er projekter nok vi kunne tag fat på.

Ligesom 2016 så har vi i 2017 haft besøg af Arbejdstilsynet. I 2016 fik vi en glad Smiley og det fik vi igen i 2017, så nu tror jeg vi har fred for dem et stykke tid. Ikke at de er urimelige når de kommer, de kommer med gode råd og vejledninger og det kan man vel ikke sige noget til, men der ligger selvfølgelig en del arbejde inden alting er ajourført og dokumenteret.

Sidste år berettede jeg om vores gode ven fra Thybjerg Ridecenter, Niels og alle hans grundløse påstande og beskyldninger. Sandsynligvis med baggrund i alt den virak han skabte i kommunen, iværksatte Kultur og Fritidsudvalget en revisionsundersøgelse af kommunens støtte til rideklubberne. Der var flere konklusioner, men den *vigtigste* i forhold til os var, at man ikke mente, at der var sket forskelsbehandling i den måde kommunen gav støtte til de enkelte rideklubber. Kommunen vedtog dog, på baggrund af rapporten, at man kunne benytte lejligheden til at spare på de tilskud de gav til rideklubben. Og hvis nogen havde en forhåbning om, at *det* ville gå ud over Slagelse Rideklub, ja så fik *de* held med det, men det betød også mindre tilskud for tre ud af fire klubber.

Derudover har kommunen besluttet, at de generelt vil *spare* på lokaletilskud til alle de klubber, der som vi, har lejet sig ind, og som ikke får stillet lokaler til rådighed. Den er straks værre. Den vil betyde at Slagelse Rideklub over en årrække på 4 år vil falde kr. 125.000 i årligt tilskud. Det vil betyde at sidste mand lukker og slukker. Det vil vi på de nuværende betingelser ikke kunne klare. Vi har stadig et spinkelt håb om at kommunen ændrer deres beslutning, da den ikke kun vil tage livet af Slagelse Rideklub, men også af flere andre foreninger i klubben. Jeg har et indtryk af at politikerne i denne sag, ikke har taget beslutningen på det rigtige grundlag og at det derfor er kommet lidt bag på dem, hvilken betydning det egentlig får for de enkelte klubber.

Men det tvinger os til at hele tiden se på områder, hvor vi kan tjene flere penge eller på områder hvor vi kan spare nogle penge. Vi overvejer altid hvor vi køber vores ting og spørger gerne flere steder, inden vi køber ind. Når vi forsøger at tjene flere penge, må vi selvfølgelig hele tiden se lidt til hvad andre klubber gør, hvis vi ønsker at sætte prisen op på medlemskab, opstaldning, rideundervisning eller andet. Fornyeligt satte vi prisen lidt op, eller rettere indførte et gebyr til de personer der underviser på Slagelse Ridecenter og tjener penge på det. Et gebyr på 25,00 kr. de skal betale for hver rytter de underviser. Hold da op, siger jeg bare! Det kan godt være, at man har en holdning til gebyret, og det kan også godt være, at man synes, at det er et dumt gebyr, eller at det måske kunne være præsenteret på en anden måde, eller noget helt andet. Det er egentlig ikke det jeg ønsker at kommentere. Det er selve reaktionen, sproget og retorikken - det var helt ude af proportioner og på ingen måde rimeligt. Man kan sagtens drøfte emnet uden at angribe klubben og klubbens trænere. Det kan sagtens gøres med et sprog og i en stil, hvor der ikke piskes en stemning op. Det var helt unødvendigt. I stedet kunne man gribe telefonen og ringe til en af os i bestyrelsen og komme med sin mening den vej. Her vil tonen godt kunne hæves, uden at blive grov, vel og mærket, og så vil man ikke piske en stemning op på facebook til offentlig underholdning og til stor skade for klubben. Jeg kan kun sige, at jeg er skuffet over den episode. Ikke mindst fordi, at flere af de påstande der er lagt op, er direkte forkerte. De har ikke hold i virkeligheden.

F.eks er der skrevet at hovedparten af de penge vi modtager fra Sport Team Slagelse er modtaget med baggrund i dressurrytternes og moderne femkamps resultater. Hvor pokker har man det fra? Det er ganske enkelt ikke rigtigt. De sidste mange gang vi har søgt og modtaget midler fra Sport Team Slagelse, har vi i vores ansøgning søgt om 75% til hjælp for at betale og fastholde Jimmi som træner og 25% til kursushjælp og tilskud til starter ved store stævner. Og det har vi fået penge til. Jeg vil dog på ingen måde negligere de resultater som dressur og moderne femkamp tidligere har haft, men det er bare ikke primært det vi har søgt penge til.

Det fører mig hen til, at stedets, lige nu eneste spring og dressur træner, fortsat hedder Jimmi Sørensen. Vi har i klubben valgt at fastholde ham, fordi vi mener han er en kapacitet, han er mødestabil og vi

mener ikke der *pt.* er et bedre alternativ. Året har dog haft sine udfordringer omkring truppen der får undervisning hos Jimmi. Der har været færre tilmeldte, en del skadede heste og unge mennesker der går på efterskole eller er startet uddannelse væk fra området. Det har gjort at vi har sat prisen op for den enkelte rytter og vi har forhandlet ny pris med Jimmi. Men vi vil gerne have flere på holdet. *Ligesom når vi taler dressurtræner, så er det også med springtræner svært at finde en træner, som alle vil synes om, eller har god kemi med.* På dressursiden er vi da åbne for at finde en træner der kunne blive stedets fast dressurtræner, men det kræver jo opbakning fra jer der ridder dressur.

Vi har næsten lige været til stævnekoordineringsmøde og det Pinsestævne vi ikke kunne få sidste år, det har vi fået i år. Så allerede nu skal vi i gang med arrangering af det stævne. Derfor vil jer gerne bede jer alle sætte kryds i kalenderen i pinsen hvor vi skal holde et tre dages stævne, det er den 19 – 21/5. Der håber jeg at I alle vil give en stor hånd, for det får vi brug for. Jeg tænker i hele dage. At man f.eks sætter en hel dag af til at stå på banen og så kan man evt. holde fri de andre dage. Husk det nu og meld gerne tilbage i god tid.

I 2018 påtænker vi at lave ny bund/renovering af den gamle i det store ridehus. Dvs. nyt top lag. Vi har masser af bund i det store ridehus, men den pakker sig meget hurtigt og vi har svært ved at "lufte" den op igen, så derfor prøver vi at skaffe midler til et nyt top lag. Vi taler en investering på ca. kr. 70.000. Så der skal søges penge rundt omkring. Har I forslag til hvor der kan søges, så kom endelig med forslag til steder hvor der kan søges, hvis I har en ide. Hvis der er nogen der har mod på at søge fonde, er det også velkomment, vi skal bare lige koordinere, så vi ikke er flere der søger samme sted.

Slutteligt vil jeg takke alle der på den ene eller anden måde er har bidraget til SLRK, med hjælp, sponsorater eller på anden måde har hjulpet os. Der er mange der giver en hånd uden at det er noget som andre nødvendigvis oplever. Det er bare en masse småting der bare bliver gjort og det også vigtigt. Der er også mange der hjælper os med små præmier til vores stævner og det er også en stor hjælp.

Vi har brug for alt den hjælp og støtte vi kan få, så alle frivillige, kom ud af busken og støt din klub.

Jeg vil ønske jer alle et rigtig godt år 2018 her på Slagelse Ridecenter og ude på de ganske stævne pladser.

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingens videre behandling.

Jakob Sjørlev
Formand

Ordstyreren spurgte om kommentarer eller spørgsmål tilberetningen. Dette var ikke tilfældet.

Ad 3.

Kassereren fremlagde årsregnskabet for 2017, samt budget for 2018. Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad 4.

Bestyrelsen forslår fastholdelse af kontingentet 2018.

Ad 5.

Bestyrelsen har ikke modtaget nogle forslag.

Ad 6

Følgende 4 medlemmer blev valgt ind i bestyrelsen:

Følgende blev valgt:

Karen Poppelvig

Sabine Ethelberg

Anja Duelund - Valgt

Charlotte Sonne - Valgt

Ad 7.

Følgende blev valgt til suppleant:

Bestyrelsen foreslog Anne Rasmussen, som modtog valget.

Ad 8.

Vi forsøger endnu en gang at vælge et juniorudval. Følgende blev valgt ind:

Maj Wedervang

Freja Calum

Natasja Jørgensen

Ad 9.

Følgende blev valgt som revisorer:

Dorthe Noor

Stig Larsen

Peter Sonne, suppleant

Ad 10.

Karen Poppelvig gennemgik de fine sportslige resultater. Vi har mange stævnerytter, både heste og ponyryttere, som viser sig på de mange stævneplader rundt om i det ganske land.

Flyere ryttere er blevet både B og A-equipager i det forgangne år, og flere står på spring. Flot arbejde – blive endeligt ved!

Caroline Stengelshøj Jørgensen, Distrikstmester pony dressyr

Frederikke Andreasson, 2. pl til sjællandsmesterskabet og A-rytter i spring

Kia Lønskov, 2. pl v/DM fjordhest

Liv Wedervang, som skal ride Kraft Amatør Cup Finale ved Hingstekåringen i Herning.

Flere forholdsvis nye hesteryttere rider flotte placeringer hjem til klubben. Emma Stengelshøj Jørgensen, Nathalie Berggren.

Vi har forhåbentligt 2 ponyryttere med til DRF indendørsmesterskaberne i år.

Karen gennemgik iøvrig den nye stævnestruktur, hvor der nu også skal betales licens, hvis ponyrytterne ønsker at ride ved D-stævner. En ærgerlig udviling, som klubberne er kede af, da det giver færre stævner formange ryttere.

Rideforbundet har tillige lukket for muligheden til at lave hold-cups i klasser på LC niveau eller derunder for pony. Endvidere har rideforbundet lavet om på reglerne for, hvornår man kan splitte en klasse op i kat. I, II og III. Nu kan man som klub vælge, at vente med at splitte før efter den 20. ende rytter i klassen. Vi vil forsøge at fortsætte med at lave stævner efter de gamle regler, så vi kan få så mange starter som muligt til vore stævner.

10.2

Der var uddeling af årets klubpokaler, ærespræmier og klubbens Hest.

Årets hest: Traditionen tro skulle vi også i år have overrakt Hesten til en person der særligt udmærker ved at være hjælpsom, gøre en forskel, sprede godt humør eller på anden måde er et vigtigt aktiv for SLRK.

Personen vi har valgt i år, kommer rigtig tit af sig selv og hjælper, det er som om at personen har en sjette sans og kommer når tingene nogle gange brænder på. Tit bliver der gjort ting, uden vi andre lige i første omgang bemærker det. Små ting her og der, men vigtige ting. Dryppende vandhane, tømme tit trillebør fra begge ridehuse, ordner baner specielt ved stævner, hjælper rigtig mange gange med at tage springbanen ned efter Jimmi træning. Er venlig og opmærksom, er næsten altid i godt humør. God rytter på et af de bedre hold her på rideskole, nemlig herreholdet. Livretten er en ½ kylling med pommes frites og remoulade, helst ikke salat, Har fået opkaldt sit eget sted i skoven, John's Corner.

Årets hest går til John John. Tillykke .

10.3

Der kom et spørgsmål til indførelsen af et undervisningsgebyr. Kenneth Ethelberg: det rammer kun dressurrytterne, at der nu skal betales 25 kr. hvis, man har egen underviser med.

Cecilias mor ville gerne takke for den positive stemning og altid glade modtagelse, som vi får på SLRK, når vi kommer til stemning.

MajBritt Granhøj spurgte indtil, om man ikke kunne få bedre udnyttelse af vores Sportsteam Slagelse midlerne. Hertil svarede Karen Poppelvig, at de midler, vi har fået fra STS, specifikt skulle gå til fastholdelse af en professionel berider til videreudvikling af vor talentmasse – det både inden for spring og dressur.

Karen Sørensen kunne hertil kommentere, at vi for 5 år siden traf en beslutning om at få SLRK på landkortet som en klub, der kan tilbyde sine medlemmer en professionel underviser, som er en stabil person og at vi grundet de mange skader etc, har fulgt udviklingen i økonomien tæt.

Jette Berggren foreslog, at man nogle gange om året kunne lave springkursus med en udefrakommende underviser. Karen Poppelvig svarede, at alle er velkomne til at undersøge og lave et oplæg omkring kurser, og at vi i det forgangne år har afholdt flere kurser i både dressur og terrænspringning.

af ridecentret.